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1 Hankkeen taustaa 
 
1.1 Kylätoiminnan haasteet 
 
Kylätoiminta on saanut alueellisessa kehittämistyössä entistä enemmän painoarvoa, mikä on 
innostanut kylien asukkaita entistä aktiivisempaan toimintaan oman kylänsä hyväksi. Kylätoiminta 
tarjoaa uusille ja vanhoille asukkaille mahdollisuuden oman asuinalueensa kehittämiseen ja 
yhteistyöhön. Sen avulla vahvistetaan kyläidentiteettiä ja viihtyisyyttä.  
 
Kylätoiminta on kehittymässä yhä laaja-alaisemmaksi toimintamuodoksi. Se tarjoaa 
mahdollisuuksia edistää maaseudun hyvinvointia monin eri tavoin, mutta samalla vaatii uusia 
virikkeitä ja innovaatioita sekä uusia toimintamalleja. Innovatiivinen kylätoiminta innostaa myös 
nuoria sitoutumaan kotiseutuunsa ja toimimaan sen hyväksi. 
 
Kansainvälistyminen koskettaa koko maaseutua ja kyliä. Kansainvälisen toiminnan lisäarvo 
kylätoiminnan niukkoihin voimavaroihin nähden puhututtaa kylätoimijoita aika ajoin. Kokemukset 
toimintaryhmätyöstä kuitenkin osoittavat paikallisen kehittämisen hyötyvän kansainvälistymisestä 
ja siihen liittyvästä toiminnasta. Kylien ja sen asukkaiden on saatava lisäarvoa ja hyötyä 
kansainvälisestä toiminnasta. (Valtakunnallinen kylätoimintaohjelma 2003-2007) 
 
1.2 KK- Kansainvälisyyttä kylille –esiselvitys 
 
Pohjois-Satakunnan alueen kylien kansainvälistymistä selvitettiin KK- Kansainvälisyyttä kylille–
esiselvityshankkeella 1.5. -31.10.2005. Esiselvityshankkeen tavoitteena oli selvittää mahdollisuus 
muodostaa Pohjois-Satakuntaan kansainvälistyvien kylien ja toimijoiden verkosto. Tavoitteena oli 
kartoittaa käytännön kansainvälisyyden ja kansainvälisyyskokemusten vieminen Pohjois-
Satakunnassa ruohonjuuritasolle. Hankkeen puitteissa selvitettiin Aktiivinen Pohjois-Satakunta 
ry:n toiminta-alueen kylien tämän hetkinen kansainvälisyyden tilanne sekä edellytykset ja halu 
kansainvälistymiseen. Nykyhetkellä olemassa olevista kansainvälisistä kylätoimintakokemuksista 
ja mahdollisuuksista pyrittiin levittämään alueen kylätoimijoille tietoa informaatiotilaisuuksiin. 
Hankkeella edistettiin ja monipuolistettiin paikallista kylätoimintaa, sekä innostettiin kyliä ja kylien 
toimijoita kansainväliseen toimintaan eri muodoissaan. Hankkeen kautta pyrittiin identifioimaan 
mahdollisimman optimaaliset toimintamuodot kylittäin ja löytää aktiivisia 
kansainvälistymishaluisia kylätoimijoita.  
 
Kansainvälistymisestä kiinnostuneisiin kyliin nimettiin kansainvälisyysvastaavat ja näiden 
henkilöiden välille saatiin aikaan toimiva verkosto. Verkoston puitteissa vaihdetaan tietoja ja 
kehitetään keskinäistä kansainvälistä toimintaa. Käytäntöjä saadaan myös siirrettyä näin 
toimijoiden kesken ja yhteistoimintaa kylien kesken saadaan heräteltyä kansainvälistymisen 
puitteissa. Kansainvälistymisverkoston tarkoituksena on lisätä ja vahvistaa alueemme 
kansainvälistymistä myös kylätasolla ja muodostua kestäväksi toimintatavaksi. Hankkeella 
pyrittiin luomaan myös muualle siirrettävä toimintamalli, jolla voidaan toteuttaa kylätason 
kansainvälistä toimintaa ja aktivointia alueittain sekä ohjaamaan kansainvälistyvää kylätoimintaa 
aluetaloudellisestikin hyödyttävästi.  
 
Kansainvälisyystoiminta kyläyhdistyksissä voidaan kanavoida eri tavoin ja jokaisen 
kyläkokonaisuuden ollessa ainutlaatuinen toiminnallinen yksikkö, myös kylien kansainvälinen 
toiminta pitää miettiä tapauskohtaisesti. Esiselvityshankkeen puitteissa laadittiin tapaamisten 
perusteella pienimuotoiset kansainvälistymissuunnitelmat kiinnostuneisiin kyliin. Esiselvityksen 
tavoitteena oli, että kansainvälisestä verkottumisesta kiinnostuneilla kylillä on hankkeen lopussa 
etsittynä kyläpartnerit EU:n alueelta kunkin kylän kiinnostuksen mukaan eri maista Euroopan 
yhteisön Leader+ - alueilta. Kyläpartnereita kartoitettiin mm. Leader Flash:in partnerihaun kautta, 
ja kiinnostusta osoitettiin mm. Wightin saarelta, Skotlannista, Saksasta ja Maltalta. 
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Kyläpartnereiden etsiminen ja yhteistyön käynnistäminen jatkui esiselvityksen jälkeenkin. 
Suomalaista ja pohjoissatakuntalaista kylätoiminnan ideaa ja mallia voidaan viedä ystävyyskyliin 
ja vastavuoroisesti alueemme kylillä on opittavaa mahdollisilta eurooppalaisilta partnereiltaan. 
Parhaimmillaan kansainvälisyys heijastuu suoraan kylien aluetalouteen positiivisina vaikutuksina 
esimerkiksi yritystoimintaan ja paikallismatkailuun, kun esimerkiksi ystävyystoimintaa on saatu 
käynnistymään. Kylätoiminnan virikkeistyminen vaikuttaa suoraan asumisviihtyisyyteen. 
Kansainvälinen toiminta ja sen lisääntyminen itsessään lisää nuorten kiinnostusta kylätoimintaan 
ja omaan asuinalueeseen. 
 
Kansainvälistyminen nähtiin mahdollisuutena saada nuoret mukaan kylätoimintaan. Lisäksi 
kansainvälisten kontaktien koettiin vähentävän ennakkoluuloja ja tuovan tietoa eri kulttuureista. 
Sosiaalisen kanssakäynnin lisäksi kansainvälistymiseltä odotettiin myös taloudellista hyötyä mm. 
matkailun lisääntymisen kautta. Kansainvälinen ystävyyskylätoiminta nähtiin sopivana tapana 
luoda ja ylläpitää kulttuurin- ja kokemusten vaihtoa suomalaisten ja eurooppalaisten 
kyläyhteisöjen välillä. 
 
1.3 Odotukset ja tarpeet 
  
Esiselvityksen aikana tehdyn kartoituksen perusteella kylien kansainväliseltä yhteistyöltä 
odotetaan mahdollisuutta tiedon ja kokemusten vaihtoon. Lähinnä halutaan vaihtaa kokemuksia 
pieniä kyliä koskettavasta asukashankintaongelmasta. Kansainvälisen toiminnan toivotaan myös 
kohentavan käytännön kielitaitoa, lisäävän suvaitsevaisuutta sekä lisäävän matkailua alueella. 
Nuorten leiri- ja muu vaihto ja yhteistyökontaktit nähdään tärkeänä etuna kansainvälisessä 
toiminnassa. Kansainvälisen toiminnan lisäarvoa saadaan vierailujen kautta mahdollisten 
yrityskontaktien tuomasta taloudellisesta hyödystä. Yleisesti toivotaan, että kansainvälistyminen 
innostaa nuoria kylätoimintaan, rikastuttaa kulttuurien tuntemusta sekä antaa uusia ideoita ja 
piristystä kylätoimintaan.  
 
Kylien kansainvälistymisvastaavien kesken muodostuneelta yhteyshenkilöverkostolta odotettiin 
esiselvityksen aikana saadun palautteen mukaan yhteisiä keskusteluja, keskinäistä tietojen 
vaihtoa ja monipuolista yhteistyötä kylien välillä mm. kansainvälisten tapahtumien yhteydessä. 
Tärkeänä pidettiin myös yhteisten linjojen löytymistä ja sen myötä alueellisen 
kansainvälistymisstrategian laatimista.  Kansainvälistyvien kylien verkoston toiminnan kautta 
toivottiin uusia näkemyksiä kylien kehittämiseksi, yhteisten projektien kehittelyä, koulutusta ja 
tietoa mm. eri kulttuureista, sekä keskitetysti tietoa siitä, mitä alue tarjoaa kansainvälisille 
vieraille.  
 
Saadun palautteen perusteella keskeinen toive on lähentää alueen kylien välistä yhteistyötä. 
Kylien verkostoitumista pidetään kansainvälisen toiminnan kannalta tärkeänä; lisäksi 
esiselvityksen aikana muodostunut verkosto tarjoaa mahdollisuuden kylien väliseen yhteistyöhön 
muissakin asioissa. Kansainvälinen toiminta koetaan haasteelliseksi ja siihen toivotaan tukea ja 
ohjausta. 
 
Kansainvälinen toiminta voi tarjota kylätoimintaan uudenlaisia virikkeitä ja rikastuttaa jo olemassa 
olevaa toimintaa. Esiselvityksen aikana käsitys kansainvälisen toiminnan merkityksestä kylille 
vahvistui. Vastaajien mielestä kylien kansainväliseen toimintaan innostamista ja siinä tukemista 
on toimintaryhmän toimesta jatkettava. Myös kylätoimijoiden kansainvälisen verkoston toiminnan 
jatkuvuus on varmistettava esiselvityksen jälkeen. Keskeistä on kansainvälistyvien kylien 
verkoston ylläpito ja ohjaaminen kontaktien ylläpitoon. 
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2 Twinning European villages –hanke  
 
Paikallisen toimintaryhmän, Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry:n, hallinnoima Twinning European 
Villages - hanke pyrki esiselvityksen pohjalta käynnistyneen paikallisella ja aluetasolla 
verkostoituneen kylätoiminnan kansainvälistymisen ja yhteistoiminnan organisointiin ja 
syventämiseen.   
 
Hanke toteutettiin transnational -hankekonseptilla ja siihen osallistui useiden eri Euroopan Unionin 
jäsenmaiden toimintaryhmien alueelta järjestö- ja yhdistystoimijoita, joiden yhteisenä tavoitteena 
oli maaseudun sosiaalisen, paikallistaloudellisen ja kulttuurisen toiminnan edistäminen kylätasolla. 
Hankkeen toteutusaika oli 1.12.2005- 31.3.2007. 
 
2.1 Yhteistyötahot 
 
Hankkeen toimintaryhmäpartnereina olivat Karhuseutu ry Suomesta, Dumfries&Galloway 
Skotlannista sekä CSR Marmo Melandro Italiasta. Hankkeen promootiopartnereina oli lisäksi 
Genista Foundation Maltalta sekä Satakuntaliitto. 
 
2.2 Ohjausryhmä  
 
Hankkeen ohjausryhmään kuuluivat Tanja Aarnikuru, Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry, Hillevi 
Churchill, Kartun kyläseura Ikaalinen, Pentti Mikkola Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry, Jaana 
Mälkki, Karhuseutu ry, Reijo Nevanranta, Satakunnan TE-keskus, Sari Uoti, Satakuntaliitto ja Juha 
Vanhapaasto, Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry. Ohjausryhmä kokonaisuudessaan kokoontui kerran 
hankkeen aikana syyskuussa 2006. Ohjausryhmän jäsenet ovat jokainen olleet mukana hankkeen 
suunnittelussa ja toiminnassa. Tämän lisäksi projektipäällikkö on tiedottanut hankkeen kulusta, 
toiminnasta ja tapahtumista ohjausryhmän jäsenille henkilökohtaisesti sekä sähköpostilla. 
 
3 Hankkeen tavoitteet 
 
Hankkeen tavoitteena on luoda kansainvälisesti pysyviä verkostorakenteita toimijoiden kesken ja 
ystävyystoiminnan kautta aktivoida erilaisia taloudellisia ja kulttuurisia kokemustenvaihtoja. 
Hankkeen keskeisin tavoite on kansainvälisen yhteistoiminnan kautta tarjota ruohonjuuritasolle 
mahdollisuuksia kansainvälisiin kontakteihin.  
 
Hankkeen myötä maaseudulla asuvat nuoret pyritään aktivoimaan kansainväliseen 
kylätoimintaan. Nuoret toteuttavat mm. kyläsivujen kieliversiot sekä kansainvälistä 
markkinointimateriaalia. Lisäksi tarkoituksena on verkottaa nuoria lasten ja nuorten 
kansainvälisen kyläleiritoiminnan sekä oman alueen kyläleiritoiminnan avulla. Keskeinen 
toimintamuoto on yhteistoiminta ja yhteydenpito kv-kyläpartnereiden nuorten kanssa. 
 
Tietojen ja kokemusten vaihdolla pyritään löytämään optimaalisimmat kehittämiskeinot kylien 
elävöittämiseen. Yhteisellä oppimisella, eri alueiden kulttuuristen ja taloudellisten arvojen sekä 
organisaatiorakenteiden huomioimisella ja esiintuomisella pyritään lähentämään erilaisia 
eurooppalaisia maaseutualuekokonaisuuksia toimijoineen. 
 
 
4 Keskeinen toiminta  
 
4.1 Paikallistason toimijoiden aktivointi 
 
Paikallisella tasolla keskeisintä toimintaa oli kylätoimijoiden, ja erityisesti nuorten aktivointi. 
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Infotilaisuuksia, joissa kerrottiin hankkeen toiminnasta sekä kylien kansainvälisestä toiminnasta, 
järjestettiin Laviassa ja yhteistyöalueella Karhuseudulla Kaasmarkussa. Lisäksi nuorten 
kansainvälisen toiminnan mahdollisuuksista pidettiin tiedotustilaisuus nuorille ohjaajille Pitkis-
Sport-leirin yhteydessä Kokemäellä. Pohjois-Satakunnan kansainvälistyvien kylien verkosto 
kutsuttiin koolle seitsemän kertaa. Paikallista yhteistyötä tehtiin paikallistoimijoiden, kylä- ym. 
yhdistysten, yritysten sekä Satakuntaliiton ja Karhuseutu ry:n kanssa. 
 
Ruohonjuuritason kylätoimijoille tarjottiin mahdollisuuksia kansainvälisiin kontakteihin sekä omalla 
alueella skotlantilaisten sekä italialaisten vierailuiden yhteydessä että opintomatkan yhteydessä 
Skotlannissa.  
 
4.2 Kansainvälinen ohjausryhmäkokous Suomessa toukokuussa 2006 
 
Hankkeen varsinainen alueiden välinen toiminta käynnistettiin järjestämällä kansainvälinen 
ohjausryhmäkokous Suomessa Ikaalisissa 16.- 17.5.2006.  Paikalla oli oman toimintaryhmämme 
edustajien lisäksi yhteistyökumppaneita Skotlannista sekä Karhuseutu ry:stä ja Satakuntaliitosta 
sekä alueemme kylätoimijoita. Muut (promootio)partnerit eivät päässeet osallistumaan 
kokoukseen, mutta olivat jo aiemmin ilmaisseet kiinnostuksensa yhteistyöhön alueiden välillä. 
(Liite 1. Ohjausryhmäkokous 16.- 17.5.2006) 
 
Kokouksessa keskusteltiin transnational -hankkeen yhteisistä toimista, joista tärkeimpänä nuorten 
aktivoiminen, mm. nuorten toteuttama DVD "maaseutu nuorten silmin", jossa eri partnerialueiden 
kyliä esitellään nuorten näkökulmasta, sekä yhteydenpito partnerialueilla asuvien 
eurooppalaisten nuorten kanssa. Yhteinen talvitapahtuma suunniteltiin järjestettävän Pohjois-
Satakunnan alueella International Week:in yhteydessä tammikuussa 2007. Alueiden välisen 
toiminnan kautta organisoidaan best practice -kokemusten vaihtoa, pystytään huomioimaan oman 
alueen vahvuuksia (esim. luontomatkailu, paikallinen kulttuuri) sekä toisaalta kehittämään 
heikkouksia. Kokouksessa keskusteltiin myös yhteisen web-sivuston luomisesta kyläesittelyjä ja 
yhteistyökumppaneiden etsimistä varten.  
 
Ulkomaalaiset vieraamme olivat tyytyväisiä kokous- ja vierailuohjelman antiin sekä Kauppilan 
maatilamatkailussa Ikaalisten Kartussa että eri tutustumiskohteissa, kuten esim. alueemme 
kylissä sekä mm. Seitsemisen luontokeskuksessa ja Jämillä. Parkanossa oltiin erityisen aktiivisia 
mm. yrittäjien ja kaupungin taholta ja hyödynnettiin mahdollisuus palveluiden ja alueen 
markkinoimisessa. Seuraava ohjausryhmäkokous päätettiin järjestää lokakuussa Skotlannissa 
kylätoimijoiden opintomatkan yhteydessä. 
 
Paikallistasolla kansainvälistä toimintaa pyritään kehittämään jatkuvasti pysyväksi 
toimintatavaksi, mm. nuorten aktivoimiseksi kylätoimintaan sekä maaseudun toimijoiden 
eurooppalaisen identiteetin luomiseksi ja vahvistamiseksi. Kansainvälisestä toiminnasta 
tiedottaminen Satakunnan kylille nähtiin tärkeänä kansainvälisen toiminnan saattamiseksi osaksi 
kaikkea kylätoimintaa. Satakuntaliitto lähti mukaan hankkeeseen alueen kylien tiedottajana ja 
kouluttajana. Kansainvälistyvien kylien verkostoa vahvistetaan edelleen. Englanninkieliset 
kyläsivut auttaisivat ystävyyskylien löytymisessä.  
 
4.3 Opintomatka Skotlantiin lokakuussa 2006 
 
Twinning European villages -hankkeen opintomatka järjestettiin 11.- 15. lokakuuta 2006 
Skotlantiin Dumfries & Gallowayn Leader+ -alueelle.  Matkalle osallistui 15 satakuntalaista 
kylätoimijaa. Opintomatkan tavoitteena oli tutustua skotlantilaiseen kylätoimintaan, hankkeisiin ja 
maaseudun kehittäjäorganisaatioihin.  
 
 



 7

Opintomatkan mielenkiintoinen ja monipuolinen ohjelma koostui lukuisista tutustumiskäynneistä 
eri kylissä, kehittämisyhdistyksissä ja hankkeissa. (Liite 2. Opintomatkan ohjelma) Nuorille oli 
räätälöity oma ohjelma, johon sisältyi erilaisia urheilu- ja kulttuuriaktiviteetteja yhdessä 
paikallisten nuorten kanssa. Matkalle osallistuneet 5 nuorta työstivät paikallisten nuorten kanssa 
DVD:n ‘What it’s like to be young and living in a rural area in 2006?’ The experience of young 
people in the south of Scotland and south west Finland. (Liite 3. Nuorten ohjelma) 
 
Vierailua emännöivät Janette Jackson (Langholm Initiative) sekä Mairi Telford Jammeh 
(Annandale&Eskdale Community Council), jotka molemmat osallistuivat hankkeen kansainväliseen 
ohjausryhmäkokoukseen toukokuussa 2006 Ikaalisissa. Vierailumme aikana Langholmissa 
järjestettiin kansainvälinen kylätoimintakonferenssi, ”Community Initiatives and Village 
Associations – Their Role in Sustaining Rural Communities”, johon osallistui n. 75 maaseudun 
kehittäjää. (Liite 4. Konferenssiesite) Konferenssi koostui luennoista ja workshopeista, kaikki 
väliajat käytettiin tehokkaasti kokemusten vaihtoon ja keskusteluun. Suomalaisten ja 
skotlantilaisten nuorten yhdessä toteuttama DVD esiteltiin konferenssin yhteydessä. Nuorten 
yhteistyötä uutisoitiin paikallisissa TV-uutisissa, ja muutenkin vierailua uutisoitiin useissa lehdissä.  
 
Saadun palautteen perusteella matkan sisältöön ja ohjelmaan oltiin hyvin tyytyväisiä. (Liite 5. 
Palautteen analysointi) Kaikki saivat uutta tietoa ja uusia ajatuksia, ja uudet ideat ovat 
sovellettavissa omaan toimintaan. Lähes kaikki solmivat kontakteja tulevaa yhteistyötä varten. 
Tapaamamme ihmiset olivat hyvin vieraanvaraisia ja aidosti kiinnostuneita kertomaan 
hankkeistaan samoin kuin kuulemaan meidän toimintatavoistamme. Nuoret saivat uusia ystäviä ja 
mukavia kokemuksia, ja yhteydenpito on jatkunut tiiviinä matkan jälkeen. Matkan aikana solmitut 
kontaktit ovat lähtökohtana tulevalle yhteistoiminnalle. (Liite 6. Matkaraportti) 
 
4.4 Italialaisten vierailu tammikuussa 2007  
 
Hankkeen partnerialueelta Etelä-Italiasta oli tammikuun lopulla 29 hengen ryhmä tutustumassa 
suomalaiseen kylätoimintaan, hankkeisiin ja toimintaryhmätyöhön. (Liite 7. Italialaisten ohjelma) 
Mukana oli kymmenen nuorta, jotka halusivat tavata suomalaisia nuoria kontaktien luomiseksi 
sekä kulttuurisen vaihdon aloittamiseksi. Ikaalisten Kylpylässä järjestettiin nuorten tutustumisilta, 
jossa suomalaiset ja italialaiset kertoivat kulttuuristaan. Tärkeintä oli tutustua ja luoda kontakteja 
puolin ja toisin, koska suunnitelmissa on vastavierailu Italiaan nuorten kulttuurivaihdon merkeissä 
myöhemmin vuonna 2007. Italialaiset yhteistyökumppanit esiintyivät SAMKin International 
Week:in tapahtumassa. 
 
Toukokuussa 2006 järjestetyssä ohjausryhmäkokouksessa suunniteltiin yhteisen kansainvälisen 
talvitapahtuman järjestämistä tammikuussa SAMKin International Week:in yhteydessä 
Satakunnassa. Nuorten koeviikkojen vuoksi tapahtumaa ei voitu järjestä tammikuussa. 
Skotlantilaisten yhteistyökumppanien kanssa päätettiin järjestää kaksi erillistä tutustumismatkaa 
Suomeen; aikuisille tammikuun lopulla, ja nuorille helmikuun alussa.  
 
4.5 Skotlantilaisten vierailu tammikuussa 2007  
 
Lokakuun opintomatkalla solmittujen kontaktien myötä skotlantilaisia maaseudun kehittäjiä 
kutsuttiin vastavierailulle tammikuun lopussa 2007. Kahdeksan skotlantilaista kehittämis- ja 
kulttuuriyhdistyksen tai muun paikallisen organisaation edustajaa tutustui alueemme hankkeisiin, 
matkailutarjontaan sekä kyläyhdistyksiimme 26.- 29.1.2007. Mairi Telford Jammeh luennoi lisäksi 
Annandale&Eskadalen alueellisesta kehittämistyöstä Satakunnan ammattikorkeakoulun 
International Week:in yhteydessä. Skotlantilaiset yhteistyökumppanit olivat erityisen 
kiinnostuneita mm. naisyrittäjyydestä, maaseudun liitännäiselinkeinoista, maaseudun taide- ja 
kulttuuritoiminnasta sekä alueen markkinoinnista ja luontomatkailusta. Heille esiteltiin edellisten 
lisäksi mm. entisten ja vielä käytössä olevien kyläkoulujen toimintaa, maaseudun yhdistyksiä ja 
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yrittäjyyttä sekä aktiivista kylä- ja kulttuuritoimintaa sekä Satakunnassa että Pirkanmaan 
puolella. (Liite 8. Skotlantilaisten ohjelma) Paikallisen kylätoiminnan monipuolisuus teki vieraisiin 
vaikutuksen. 
 
4.6 Nuorten kansainvälinen talvitapahtuma helmikuussa 2007  
 
Opintomatkalla Skotlannissa suomalaisnuorten solmimien ystävyyssuhteiden sekä omaehtoisen 
yhteydenpidon myötä skotlantilaisia nuoria ohjaajineen vieraili Suomessa helmikuussa 2007. 
Nuorten kansainvälinen talvitapahtuma Satakunnassa 7.- 11.2.2007. Neljäpäiväinen maaseudun 
nuorten yhteistyöseminaari toteutettiin yhteistyössä skotlantilaisten ja suomalaisten nuorten, sekä 
nuorten parissa työskentelevien yhdistysten ja toimijoiden kanssa.  
 
Nuorten talvitapahtuman, samoin kuin koko hankkeen tarkoituksena on lisätä eurooppalaisten 
maaseudulla asuvien nuorten vuorovaikutusta ja tarjota mahdollisuuksia kansainvälisiin 
kontakteihin. Onnenkallion leirikeskuksessa järjestetyn tapahtuman ohjelma koostui yhdessäolon 
ja suomalaiseen luontoon tutustumisen lisäksi talvisista harrastuksista ja tutustumiskäynneistä. 
Skotlantilaiset nuoret vierailivat paikallisessa koulussa ja eri kylissä. Vieraat saivat tutustua 
suomalaiseen kouluruokailuun, kylä- ja harrastustoimintaan. He saivat myös kokeilla hiihtämistä, 
laskettelemista, lumikenkäsafaria, ringetteä, saunomista ja vierailla suomalaisessa kodissa. 
Lauantaina järjestettyyn ulkoilupäivään osallistui yli 40 henkeä, joista 33 suomalaisia ja 
skotlantilaisia nuoria. Ohjelmaa järjestettiin yhteistyössä alueemme nuorten lisäksi mm. 
partiolaisten sekä 4H-nuorten kanssa. (Liite 9. Helmikuun ohjelma) 
 
5 Hankkeen tulokset ja saavutukset 
 
5.1 Kylätoimijoiden aktivointi 
 
Maaseudulla asuvia nuoria sekä ruohonjuuritason toimijoita saatu mukaan toimintaan. 
Tapahtumien järjestämiseen sekä info- ja muihin tilaisuuksiin osallistunut noin 250 ihmistä, joista 
nuoria enemmän kuin kolmannes. Opintomatkojen ja vierailujen ansiosta paikallistoimijoiden 
verkottuminen on vahvistunut. Vierailut ja opintomatka tarjonneet paikallistason toimijoille 
mahdollisuuden vaihtaa kokemuksia ja omaksua uusia toimintatapoja, sekä verkottua muiden 
eurooppalaisten maaseudun kehittäjien kanssa. 
 
Kolme kyläyhdistystä tuotti englanninkielistä materiaalia kylästään. Lisäksi useampi kylä esitteli 
toimintaansa alueella vierailleille skotlantilaisille ja italialaisille. Ruohonjuuritason toimijoita 
osallistui tapahtumien ja vierailuiden järjestämiseen olemalla mukana ja tekemällä työtä 
hankkeen hyväksi. Hankkeen talkootyöstä suurin osa koostui kylätoiminnan esittelystä, 
englanninkielisen materiaalin tuottamisesta, tulkkauksesta sekä vierailuihin liittyvistä 
järjestelyistä. Talkootyöstä on pidetty hyväksyttävää tuntikirjanpitoa. 
 
5.2 Nuorten aktivointi 
 
Nuoria saatiin aktivoitua mukaan toimintaan. (Liite 10. Esite nuorille) Nuoria on ollut mukana 
kansainvälistyvien kylien verkoston kokoontumisissa suunnittelemassa kylien kansainvälistä 
toimintaa sekä mukana opintomatkalla ja eri tapahtumissa. 
 
Hankkeen puitteissa järjestettiin 15- 18-vuotiaille nuorille kilpailu, jossa nuoret tuottavat 
materiaalia, joka kertoo heidän asuinympäristöstään. Tarkoituksena oli esitellä kyliä ja maaseutua 
nuorten näkökulmasta. (Liite 11. DVD -kilpailuohje, Liite 12. Kunniakirja). Lisäksi viisi 
satakuntalaista nuorta osallistui opintomatkalle Skotlantiin. He työstivät yhdessä paikallisten 
nuorten kanssa DVD:n ‘What it’s like to be young and living in a rural area in 2006?’ The 
experience of young people in the south of Scotland and south west Finland” eli "maaseutu 
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nuorten silmin". Tavoitteena oli oman alueen vahvuuksien ja heikkouksien huomioiminen ja 
kehittäminen. Tämä nuorten yhteistyönä toteutettu DVD esiteltiin lokakuussa Langholmissa 
järjestetyn kansainvälisen kylätoimintakonferenssin yhteydessä.  
 
5.3 Kansainvälinen yhteistyö 
 
Skotlantilaiset partnerit ovat nimenneet yhteistyöhankkeemme Leader Plus Awards 2007-
ehdokkaaksi. Heidän mukaansa hankkeen tärkeimpiä saavutuksia on ollut lukuisten ihmisten 
osallistuminen hankkeeseen, ”tavallisten” ihmisten välinen yhteistyö, tiedon ja ajatusten vaihto 
maaseudun kehittämistyöstä eri alueilla, nuorten toteuttama DVD, hankkeen aikana solmitut 
ystävyyssuhteet, vierailuiden positiiviset vaikutukset paikallistalouteen sekä tulevan toiminnan 
kannalta keskeinen saavutus ihmisten asenteissa: kansainvälisen toiminnan hyödyllisyyden 
huomaaminen. (Liite 13. Leader Plus Awards) 
  
5.4 Hankkeen lisäarvo 
 
Aidot, ruohonjuuritason toimijoiden väliset kontaktit ja ystävyyssuhteet luovat pohjan pysyvälle 
yhteistyölle. Satakuntalaisten ja skotlantilaisten nuorten välinen yhteydenpito on ollut 
omaehtoista toimintaa ja tukenut hankkeen tavoitteita. Myös muiden ruohonjuuritason toimijoiden 
väliset kontaktit edistävät alueiden- ja kansainvälistä kulttuurin ja kokemusten vaihtoa. 
 
Hankkeen aikana paikallisten yhdistysten ja yritysten kanssa tehty yhteistyö on edesauttanut 
tavoitteiden toteutumista sekä integroinut eri tahoja mukaan kylien kansainväliseen toimintaan.  
 
Kansainvälisestä toiminnasta kiinnostuneet kylät ovat aktiivisia, aikaansa seuraavia yhteisöjä, 
jotka näkevät kansainvälistymisessä mahdollisuuden kehittää ja virikkeistää kylätoimintaa sekä 
turvata kyläyhteisön elinvoimaisuus myös tulevaisuudessa, kun nuoret saadaan innostettua 
mukaan kylätoimintaan. 
 
6 Tiedottaminen 
 
Hankkeen tiedotus on hoidettu EU-osarahoitteisissa hankkeissa noudatettavan tavan mukaisesti. 
Hankkeesta ja kylien kansainvälisen toiminnan mahdollisuuksista on tiedotettu kansainvälistyvien 
kylien verkostolle sekä muille kansainvälistymisestä kiinnostuneille sidosryhmille sähköpostilla 
sekä Satakunnan kyläasiamiehen kautta Satakunnan kyläviestissä että Pirkanmaan 
kyläasiamiehen kautta kylätiedotteissa. Sähköisesti on tiedotettu myös yhteistyötahoille (mm. 
alueen nuoriso- ja vapaa-aikasihteerit, koulut ja eri yhdistykset, esim. 4H) eri tapahtumien 
yhteydessä sekä Pohjois-Satakunnan kv-keskusteluryhmän kokoontumisissa. Hankkeesta on 
kirjoitettu mm. Pohjois-Satakuntalehti-, Ylä-Satakunta-, Sydän-Satakunta-, Paikallissanomat sekä 
Kankaanpään Seutu- lehdissä. Lisäksi juttuja on ollut Pirkan Kylät ry:n Kyläkapula-lehdessä sekä 
sähköisesti Pohjois-Satakunta.fi –portaalissa sekä hankkeen www-sivulla osoitteessa 
www.satakylat.fi/twinning/. Skotlannissa aiheesta on uutisoitu opintomatkan sekä 
tutustumismatkojen yhteydessä. Hankkeesta on lisäksi tiedotettu infotilaisuuksien lisäksi messuilla 
ja eri seminaarien yhteydessä, mm. Kiikoisten ystävänpäivämessuilla helmikuussa 2006,  
Kansainvälisillä hankemessuilla Kankaanpäässä huhtikuussa 2006 sekä Valtakunnallisilla 
kyläpäivillä Jämillä syyskuussa 2006. (Lehti- ym. artikkelit liitteenä) 
 
7 Jatkotoimenpiteet 
 
Twinning European villages -hankkeen aikana saatuja kokemuksia ja kontakteja hyödynnetään ja 
kehitetään International villages -hankkeessa, joka alkaa huhtikuun alussa ja jatkuu vuoden 2007 
loppuun.  
 


